CDM Cornell Dubilier • 140 Technology Place • Liberty, SC 29657 • Phone: (864)843-2277 • Fax: (864)843-3800 • www.cde.com
 100,000 flash capability
 1 joule per cc energy density
•
•
Specifications
Operating Temperature Range: –20 °C to +55 °C
Rated Voltage: 330 or 360 Vdc
Capacitance: 300 to 2700 µF –10% +20%
Leakage Current: 1 times C in µA maximum at 5 min.
Dissipation Factor (Tanδ): 15% max. @ 25 °C & 120 Hz
Discharge Life: 100,000 minimum at 30 s interval
   ∆ Capacitance ±10%
   ESR 150% of limit
   DCL 150% of limit
Shelf Life: 500 h @ +70 °C
   ∆ Capacitance ±10%
   ESR 150% of limit
   DCL 150% of limit
Vibration: 10 to 55 Hz; 0.06” and 10 g max, 6 h vertical, 2 h. ea. 2 other planes
Outline Drawings
Type 7P 55 °C Photoflash, High-Energy, Long Life, Aluminum
High Energy, Long-Life
Snapmount or Solder-Lug Terminals
Rugged Type 7P capacitors can withstand more
than 100,000 full discharges in typical photoflash
applications—that’s more than ten times the life of
ordinary photoflash capacitors. And thanks to special,
high-energy anode foil, the Type 7P has industry-
leading energy densities of more than 1 joule per cc.
Highlights
CDM Cornell Dubilier • 140 Technology Place • Liberty, SC 29657 • Phone: (864)843-2277 • Fax: (864)843-3800 • www.cde.com
Type 7P 55 °C Photoflash, High-Energy, Long Life, Aluminum
Terminal Drawings
Snap-In Terminals
Solder-Lug Terminals
Part Numbering System
7P 122 V 330 N05 2 L
Type Capacitance Tolerance Rated Case Insulation Terminals
301 = 300 µF 10 + 20% Voltage Code 2 = PVC (blank) = snap-in
122 = 1200 µF L = solder lugs
ESR Maximum ESR Maximum
Cap. Catalog Part @ +25 °C, 120 Diameter Length Cap. Catalog Part @ +25 °C, 120 Diameter Length
(µF) Number (Ω) (mm) (in) (mm) (in) (µF) Number (Ω) (mm) (in) (mm) (in)
330 Vdc (360 Vdc Surge) 360 Vdc (390 Vdc Surge)
300 7P301V330J032 0.663 25 0.98 35 1.38 300 7P301V360J042 0.663 25 0.98 40 1.57
300 7P301V330K012 0.663 30 1.18 25 0.98 350 7P351V360K022 0.568 30 1.18 30 1.18
350 7P351V330J042 0.568 25 0.98 40 1.57 350 7P351V360A012 0.568 35 1.38 25 0.98
350 7P351V330K022 0.568 30 1.18 30 1.18 400 7P401V360J052 0.497 25 0.98 50 1.97
400 7P401V330J042 0.497 25 0.98 40 1.57 400 7P401V360K032 0.497 30 1.18 35 1.38
400 7P401V330K022 0.497 30 1.18 30 1.18 450 7P451V360K032 0.442 30 1.18 35 1.38
500 7P501V330J052 0.398 25 0.98 50 1.97 450 7P451V360A022 0.442 35 1.38 30 1.18
500 7P501V330K032 0.398 30 1.18 35 1.38 500 7P501V360K042 0.398 30 1.18 40 1.57
600 7P601V330K042 0.332 30 1.18 40 1.57 600 7P601V360A032 0.332 35 1.38 35 1.38
700 7P701V330A042 0.284 35 1.38 40 1.57 700 7P701V360A042 0.284 35 1.38 40 1.57
800 7P801V330A042 0.249 35 1.38 40 1.57 800 7P801V360A452 0.249 35 1.38 45 1.77
900 7P901V330A052 0.221 35 1.38 50 1.97 900 7P901V360N042 0.221 40 1.57 40 1.57
900 7P901V330A452 0.221 35 1.38 45 1.77 1000 7P102V360A052 0.199 35 1.38 50 1.97
1000 7P102V330A052 0.199 35 1.38 50 1.97 1200 7P122V360A062 0.166 35 1.38 63 2.48
1000 7P102V330N042 0.199 40 1.57 40 1.57 1500 7P152V360A072 0.133 35 1.38 70 2.76
1200 7P122V330A052 0.166 35 1.38 50 1.97 2000 7P202V360N082 0.099 40 1.57 80 3.15
1500 7P152V330A062 0.133 35 1.38 63 2.48 2500 7P252V360N082 0.080 40 1.57 80 3.15
2000 7P202V330A082 0.099 35 1.38 80 3.15
2700 7P272V330N082 0.074 40 1.57 80 3.15
Ratings                                                                                                 RoHS Compliant
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9